
BESLUIT Nr. 1/2003 VAN DE ACS-EG-RAAD VAN MINISTERS
van 16 mei 2003

betreffende de toetreding van de Democratische Republiek Oost-Timor tot de ACS-EG-partner-
schapsovereenkomst

(2003/404/EG)

DE ACS-EG-RAAD VAN MINISTERS,

Gelet op de op 23 juni 2000 te Cotonou ondertekende ACS-
EG-partnerschapsovereenkomst, en met name op artikel 94, lid
1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Democratische Republiek Oost-Timor heeft overeen-
komstig artikel 94, lid 1, van de ACS-EG-partnerschaps-
overeenkomst een verzoek om toetreding tot die over-
eenkomst ingediend.

(2) Oost-Timor voldoet aan de in artikel 94, lid 1, van de
overeenkomst omschreven toetredingsvoorwaarden en
het toetredingsverzoek dient derhalve te worden ingewil-
ligd,

BESLUIT:

Artikel 1

De toetreding van de Democratische Republiek Oost-Timor tot
de ACS-EG-partnerschapsovereenkomst wordt hierbij goedge-
keurd.

Artikel 2

De deelname van Oost-Timor aan de overeenkomst is onder-
worpen aan de tijdelijke regeling volgens welke Oost-Timor in
aanmerking komt voor de financiële steun van de Gemeen-
schap ten gunste van de ACS-staten, overeenkomstig artikel 3,
onder b) (steun ten behoeve van de regionale samenwerking en
integratie), van het vigerende Financieel Protocol voor de
periode 2000-2005, zoals vervat in bijlage I bij de overeen-
komst.

Artikel 3

De artikelen 1 en 5 van bijlage VI bij de overeenkomst moeten
worden gewijzigd met het oog op opneming van Oost-Timor
in de lijsten van de minst ontwikkelde ACS-staten en de insu-
laire ACS-staten.

Artikel 4

De toetreding van Oost-Timor tot de overeenkomst wordt van
kracht op de eerste dag van de tweede maand volgende op de
datum van nederlegging van de akte van toetreding.

Gedaan te Brussel, 16 mei 2003.

Voor de ACS-EG-Raad van ministers

De voorzitter
Serge RIALUTH VOHOR

7.6.2003 L 141/25Publicatieblad van de Europese UnieNL


